
mezi

I

dále jen jako ..Objednatel"

na straně jedné

a

ředitelem divize 1. na základe plné moci ze dne

na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen ..Smluvní strany*')

uzavírají Smluvní stran) níže uvedeného data tento Dodatek č. 3 (dále jen ..Dodatek“):

1, 11.2020
dále jen jako ..Dodavatel"

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené-

bankovm spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

se sídlem: 
datová schránka:
IČO:
DIČ:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Mariánské náměstí 2/2. Praha I - Staré Město. PSČ 110 01
48ia97h
000645X1
CZ00064581
registrované dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dam z přidané 
hodnoty, vc zněni pozdějších předpisu
PPF banka a s.
20028-5157998/6000
Ing. arch Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodováni o územi pověřeným řízením odboru investičního.

S u b t e r r a a.s.
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1383
Koželužská 2246/5, 180 00. Praha 8 Libeň
jxtcg8vv
45309612
CZ453096I2
registrovaná dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané 
hodnoty, vc znění pozdějších předpisu
ČSOB Praha I
4001-0816021103/300

se sídlem:
datov á schránka:
IČO:
DIČ:

lIlIllillllliHlIHlIIII
MHMPXPMRH6PX

DODATEK Č. 3 
ke Smlouvě o poskytování služeb 

číslo smlouvy objednatele: 1N0/22/03/000347/2018 
pro stavbu č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov - Podrobný inženýrsko- 

geologický průzkum - údržba štoly



 

 2 

 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 5. 2018 Smlouvu o poskytování služeb pro stavbu č. 9567 

Radlická radiála JZM - Smíchov - Podrobný inženýrsko-geologický průzkum - údržba štoly 

(dále jen „Smlouvy“). 

 

2. Vzhledem k přetrvávajícím procesním průtahům při řízení vedoucímu k získání územního 

rozhodnutí stavby č. 9567 Radlická radiála JZM - Smíchov (dále jen stavba) dochází k 

překročení životnosti jednotlivých částí stavby, zejména provizorního ostění šachty. Pro 

zajištění bezpečnosti stavby průzkumné štoly je nezbytné provést neplánované opravy a zesílení 

konstrukcí šachty nad původní Smlouvu. Stáří provizorního pažení přístupové šachty je 9 let. V 

poslední době se množí případy lokálního vypadávání pažin (vliv degradace dřeva) a při 

přívalových deštích dochází k vyplavování zeminy a vytváření dutin na šířku pole mezi 

záporami.  

 

3. Jedná se o dodatečné služby, jejichž nezbytnost vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (nemohl předvídat, že dojde přetrvávajícím 

procesním průtahům při řízení vedoucímu k získání územního rozhodnutí stavby). 

 

Článek 1.  

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb je: 

1. Změna v zastoupení objednatele - nově zní: zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, 

zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území pověřeným řízením odboru 

investičního. 

2. Změna ustanovení článku III. Smlouvy o poskytování služeb - Cena a platební podmínky, 

odstavce 1.  

 

Článek 2.  

Cena a platební podmínky 

1. Článek III. Smlouvy se upravuje následujícím způsobem: 

 

 

 

 

  Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Cena dle základní smlouvy 16 489 937,25 3 462 886,82 19 952 824,07 

Dodatek č. 1  350 923,00 73 693,83 424 616,83 

Cena vč. Dodatku č. 1 16 840 860,25 3 536 580,65 20 377 440,90 

Z toho:       

kapitálové výdaje 16 489 937,25 3 462 886,82 19 952 824,07 

Běžné výdaje 350 923,00 73 693,83 424 616,83 



 

 3 

 

Dodatek č. 2  5 552 905,55 1 166 110,17 6 719 015,72 

Cena vč. Dodatku č. 2 22 393 765,80 4 702 690,82 27 096 456,62 

Z toho:       

kapitálové výdaje 22 042 842,80 4 628 996,99 26 671 839,79 

Běžné výdaje 350 923,00 73 693,83 424 616,83 

Dodatek č. 3  483 884,14 101 615,67 585 499,81 

Cena vč. Dodatku č. 3 22 877 649,94 4 804 306,49 27 681 956,43 

Z toho:       

kapitálové výdaje 22 526 726,94 4 730 612,66 27 257 339,60 

Běžné výdaje 350 923,00 73 693,83 424 616,83 

 
 

Článek 3.  

Doba a místo plnění 

1.  Článek II odstavec 1 Smlouvy ve znění dodatků č. 1 a 2 se nemění. 

 

Článek 4.  

Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní smluvní ujednání původní Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v 

platnosti. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající 

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 

údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 

Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto nařízením. 

 

3. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu 

tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých 

informací obsažených v tomto Dodatku žadatelům. 

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 

předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datech jejího podpisu a plný text Dodatku. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení vlastnoručních podpisů obou Smluvních stran, příp. 

jejich zástupců, k tomuto Dodatku, a to dnem připojení posledního z nich. 

 

6. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



X

lze dne l .l l .2()2()

V Praze dne V Praze dne: 

4

9BIERR

Příloha č I Položkovv rozpočet
Příloha c. 2: Plná moc pro^^M

sniluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisu, přičemž toto uveřejnění provede 
Objednatel.

ředitel divize 1. na zaklade plné moci 
ze dněl 11 2020
p< >í /l-/'.' í ii ti > elekl>'< truck 1

Za Dodavatele:
Su bte rr a as

Ing. arch. Tomáš Veselý
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodováni o území
pověřen řízením odboru investičního

í ii u> dek h i >i tick i'

Za Objednatele
HLAVNÍMĚSTO PRAHA

Pravomoc k uzavfem tohoto Dodatku bez předchozího schváleni Radou hlavního města Prahv 
je založena usnesením Radv hlavního města Prahv č. 509. k návrhu na svěření nevv hrazenvch 
prav omočí Radv hl. ni Prahv Magistrátu hl m. Prahv. ze dne 3.4 2023.

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku k němu Smluvní strun v připojí Iv sve vlastnoruční 
podpisv podle občanského zákoníku a urči Iv. že tímto způsobem Dodatek uzavře Iv.



M- 8
o o o oo

co

co m

LO
O)

c

>
co 2

></)

Q_

so

E 2

c
0)

c
2

c
•CG

c
•8.

> cn o

CO

CM

O
O
o~

CM 
O

O 
O 
o'

c
CG
Q.
t-
CD 

•O

co 
o

o 
o 
o‘

CO o co 
o

co o

CG 
x:

CG

7)
O

CG 
-Q> 
CG
w

m o

c 
CD 
N 

■u_
N

ID 
O

to o in o

■u o •u

Q 
o 

</>

ro 
xz 
o 
ru 

</)

CD 
CM 
O
CO

'T 
CD 
CM 
CO

ID

CO
'T
ID

C
0)

•o 
> <r> 
o

co 
o 
m

c
CD 

JM

N

•<D 
'</>
’c

8
CG
W 

"c
CD 
N

>t— 
CG
N

■e 
co 
co
co 
co

o 
<D
CO
CM 
CD
O 
ID 
CO

2
LU
*
-J 
LU
O

O 
O 
O* 
O 
CO

s
ID~ 
O

ggggggg 
o‘ o

co
CD 
UĎ

CO 

co'
CD

V”

M-

></) 
’c 

8 
CG
W

C
0) JM 

'V-
CG 
N

O
T“

CD

CM
CO
0>

2 
LU
* 
-J 
LU 
U

»—i 

kJ 
ra

XZ 
O 

í= >u. 
IX

co 
cd' 
o

c
0) 
,N 
'i—
N

•CD 
></) 
'c
4?
CG

"c 
CD 

JM 
>i—

CG 
N

M-

o
CO 
CO
co 
co 
M"

ID 
CM

CO 
CD
CD 
CO

CD

i

co

•o

2
CG 

TJ
O 
Q

8 
co" 
CM 
CO

ID

8 
in‘ 
co 
in

E=£
CD 
O

O

co

■O

3
co
co

3
co 
co

c
_cd 
•O
> m o

IP o
>w 
•co 
c 
E
D

2X1
N 
O 

í

3 
ř co
CM 
CM

B 
in' 
o 
CD
CM 
ID 
ID
ID

CO 
•>— 
o 

§ 
co 
o 
o 

§ 
§ 
CM 

6 z 
o 
w 

•o 
>CD> 
O o 
E 
CD

.8

CM

T3

|<D
•CO 
c
E 
o

2£
N 
O

CL

E
<D

8

p 
•>.

io 
0-

•CD 
r 
CG

O

'ž-
co 
c

c 
•co e-

■S '0 'Q> '0)

> >
Q. 
O

c
<D _ 

'OJ .Q)
■

O

co 
co 
m‘ 
co 
o 

gg o • 
CM

c
CD JM s
c
§ s
U) 

‘E
CD 

_N 
•u.co 
N

CG

2 2 
•CD “ 
•CG
C
E□

2»í
N

CM 
CD
CD
CO 
to
▼“ 
co

3
3 3
CM 
CD
D
m

ro o
'CD
•CG
C
E 
o
2*
N . .
O O 

o!

-sí

^■8
CO>
!§
c 
(D

« UJ 

is
z m 
LU

§
H

C•co e- _ _ 
.8 .8 .8

CG

O- -CG 
“ C

E 
o 
-X
N
•E
0-

^2

o



§ i g I- »-

íc

I

i

Masas

ÍN
S

-c
2

5^

2

í

I

š
X

E
1 <o

f
8
2
8

1

i8>*

§

s
2
Zo

S
i

<o
2
2 a. s s 
á

•—J* 
E 

•I

1 
i -f
b

.2

§
o
5
1)

g

I

E 
E 

i 
§ 
io

É

I

E
•1u->

5
2
C5

.8 í a f
2

I<_)

«r>
§
8g
Q
O 
V

I í 
í
~o

c
Q> 
£
2

ro

i
X

i«

•o

i
T>

I

X a. 
Q 

i
X)

i

i
•a>
lf>
C

2 
CJ
S
2
2 
o.

I

ž-
5
.2
C

C

Z
jr

e o í2
2 a.

8 
o

i

!*

.. I1

1
■I
ra

<D^coa»°^SJ$?S

E

Sl

I
3 •o 
iS

2

I!
82
N ft>

tíÍ^
O

li

s
!

L
! 

o 
n

CM ř-»

1 lis
I f ?
i I 13 ®l řs I i
;s

!|ilil

m 
wl li 1 " s

g ? - ž § § i 
lili O 
a. ot ů <2

2 lá
!
2 

f □ 3 2S iSS 

i řii řWO sS| I.5 5 SKÍ 

i ifill?l|I i Illl&i 
•s ? 3 > O 2 E S o .8 

i Ojlliiii
§ I I:

i
§8 S ;



Příloha č. 2

PLNÁ MOC

zmocňuje

I.

II.

Slovenské republiky s nestandardním způsobem

1

■■*■^■■1 ředitele divize 1 společnosti Subterra a.s. (dále jako „ředitel divize" nebo jako 
„zmocněnec"), k následujícím právním jednáním:

Ředitel divize činí za a na účet společnosti (s výhradou níže uvedenou) samostatně veškerá 
právní jednání při provozu podniku společnosti v oblasti, která je v přímé řídící působnosti ředitele 
divize 1.

ŘEDITEL DIVIZE JEDNÁ A PODEPISUJE SAMOSTATNÉ ZA SPOLEČNOST VE VZTAHU 
KE TŘETÍM OSOBÁM:

veřejnou zakázku, u nichž cena předmětu díla nepřesahuje 100 mil. Kč bez DPH a pokud se 
nejedná o Výjimky definované shora;

b) smlouvy o stavební zakázce (smlouvy dílo), v nichž je společnost zhotovitelem do výše ceny
předmětu díla 100 mil. Kč bez DPH a pokud se nejedná o Výjimky definované shora;

c) smlouvy o stavební zakázce (smlouvy dílo), v nichž je společnost objednatelem, bez finančního 
omezení maximálně však do hodnoty konkrétní zakázky;

b) nabídky předkládané v rámci jiných než zadávacích řízeních na veřejnou zakázku, nabídky 
obecné předkládané fyzickým či právnickým osobám, kde je společnost zhotovitelem, 
s Výjimkami definovanými shora. V této souvislosti je ředitel divize též oprávněn podepisovat 
veškerá prohlášení i jiné dokumenty předkládané společností v takových nabídkách.

2) V OBLASTI SMLUV REALIZOVANÝCH NA ÚZEMÍ ČR

a) smlouvy o stavební zakázce (smlouvy dílo) uzavřené na základě výsledků zadávacích řízení na

1) V OBLASTI NÁVRHŮ NA UZAVŘENÍ SMLUV

a) nabídky, předběžné nabídky, žádosti o účast, popř. jiná jednání na jejíchž základě dojde 
k účasti v zadávacích řízeních na veřejnou zakázku, s výjimkou zakázek:
I. mimo území České republiky a Slovenské republiky (zahraniční zakázka),
II. na území České republiky a Slovenské republiky, kdy předpokládaná hodnota předmětu 

zakázky je větší než 100 mil. Kč
iii. zakázka na území České republiky a 

financování,
iv. zakázka na území České republiky a Slovenské republiky financovaná v zahraniční měně, 
(dále jsou v textu tyto definované zakázky označeny jako „Výjimky")
v této souvislosti je ředitel divize též oprávněn podepisovat:

• veškerá prohlášení i jiné dokumenty, předkládané společností 
v nabídkách, předběžných nabídkách, žádostech o účast, popř. jiných 
jednáních, na jejichž základě dojde k účasti v zadávacích řízeních na 
veřejné zakázky,

• žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace,
• námitky vůči zadavateli,
• veškerá podání na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚHOS);

Obchodní společnost Subterra a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, 
Česká republika, IČ: 453 09 612, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu 
B, vložka 1383, (dále jako „Subterra a.s." nebo jako „společnost"), zastoupená Ing. Pavlem 
Zykánem, členem představenstva a Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva, tímto



d)

e)

O

3) V OBLASTI SMLUV REALIZOVANÝCH MIMO ÚZEMÍ ČR

4) V OBLASTI NÁJEMNÍCH A OSTATNÍCH SMLUV TÝKAJÍCÍCH SE VÝLUČNÉ DIVIZE NA
ÚZEMÍ I MIMO ÚZEMÍ ČR

a)

b)

c)

ŘEDITEL DIVIZE SAMOSTATNÉ ZASTUPUJE SPOLEČNOSTIII.

2

c) kupní smlouvy na zakoupení zadávací nebo obdobné dokumentace pro účast v zadávacím 
nebo obdobném řízení.

a) smlouvy o stavební zakázce (smlouvy dílo), v nichž společnost je objednatelem, bez finančního 
omezení maximálně však do hodnoty konkrétní zakázky;

b) kupní smlouvy, jejichž předmětem je nákup a prodej materiálů pro účely staveb realizovaných 
příslušnou divizí, a to bez ohledu na výši finančního plnění maximálně však do hodnoty 
materiálů konkrétní zakázky;

A) Smlouvou o stavební zakázce jsou myšleny zejména smlouvy o dílo, dále smlouvy svým 
obsahem obdobné smlouvě o dílo, smlouvy o uzavření budoucí smlouvy, smlouvy inominátní 
(smlouvy o spolupráci, smlouvy o koordinaci stavebních prací) a další, jejichž předmětem je 
dodávka stavebních prací a činností za úplatu, dále smlouvy o kontrolní činnosti a smlouvy 
obdobné bezprostředně související se stavbami divize (např. smlouvy týkající dodávek medií 
(elektřina, voda) pro stavby, zajištění servisu, montáže, ostrahy, přepravy, uložení odpadu, 
úklidových prácí, údržby komunikací, centrálního zúčtování přepravného, a to včetně 
rámcových smluv a smluv obsahujících prvky dvou a více smluvních typů atd.).

výše neuvedené (ostatní) smlouvy nezbytné pro zajištění řádného chodu divize do výše 
finančního limitu 300.000,- Kč bez DPH (např. překlady, tlumočeni apod.) na smlouvu. Tím 
nejsou dotčena adresně uvedená podpisová oprávnění dle podpisového řádu společnosti, 
která jsou vázána na jednotlivé příslušné funkce. Příkladně zmocněnci nevzniká žádné 
oprávnění k podpisu smluv o poskytnutí darů, zápůjček, úvěrů, pojištění, nájmů movitých 
věd, smluv týkajících se pohledávek a závazků společnosti, směnek, smluv o reklamě, 
sponzoringu atd.

smlouvy, jejich předmětem je provedení projekční činnosti či inženýrské činnosti do hodnoty 
úplaty 4 mil. Kč bez DPH, kde je společnost objednatelem nebo zhotovitelem;

nájemní a jiné smlouvy týkající se užívání a zajištění pozemků, kanceláří, event. budov, které 
budou sloužit jako zařízení staveniště nebo pro účely stavby realizované divizí, včetně smluv 
týkajících se těchto předmětů (např. dodávka medií, služeb, úklid apod.) do 2 mil Kč bez DPH 
ročně;

kupní smlouvy, jejichž předmětem je nákup a prodej materiálu pro účely staveb realizovaných 
příslušnou divizí, a to bez ohledu na výši finančního plnění maximálně však do hodnoty 
materiálů konkrétní zakázky či zakázek;

nájemní a jiné smlouvy tykající se ubytování zaměstnanců divize (nájem bytu, části 
nemovitosti, zajištění ubytování v ubytovně);

kupní smlouvy na zakoupení zadávací nebo obdobné dokumentace pro účast v zadávacím 
nebo obdobném řízení.

Při styku s orgány veřejné správy a samosprávy v záležitostech staveb realizovaných divizí, včetně 
jednání týkajících se stavby (zakázky společnosti) ještě před uzavřením příslušné smlouvy nebo 
v rámci nabídkového řízení.



V Praze dne 1.11.2020

přijímám:

3

zaSubterra a.s. 
Ing. Pavel Zykán 
člen představenstva

B) V této plné moci výslovně nejsou zahrnuty smlouvy nájemní a obdobné týkající se nájmu 
stavebních strojů, zařízení a mechanismů, včetně dopravních mechanismů, a to bez ohledu 
na výši finančního plnění z těchto smluv. Uvedené se týká i nájmů stavebních strojů, zařízení 
a mechanismů, včetně dopravních mechanismů, zajišťovaných formou objednávek.

D) Zmocněnec je oprávněn, v rámci svého výše uvedeného zmocnění, udělit další plnou moc 
jakémukoliv zaměstnanci (zaměstnancům) společnosti nebo I třetí osobě (osobám), aby místo 
něj jednala za a na účet společnosti, avšak pouze v rozsahu svého, výše uvedeného, 
zmocnění a pouze pro konkrétní případ a účel. Pro odstranění všech eventuelních 
pochybností se výslovně prohlašuje, že zmocnění jmenovaného k udělení další plné moci 
jednat místo zmocněnce za a na účet společnosti na dalšího zaměstnance společnosti nebo 
třetí osobu se vztahuje, jak na jednání, tak i na podepisování, tj. i na činění písemných 
právních jednání. V případě udělení plné moci další osobě je zmocněnec povinen vybrat tuto 
osobu s řádnou péčí a kontrolovat realizaci uděleného zástupčího oprávnění. O udělených 
plných mocích vede zmocněnec dostatečnou a průkaznou evidenci. Zpracování textu plné 
moci musí být zajištěno prostřednictvím právní služby společnosti (OPRA) a jedno vyhotovení 
plné moci je zmocněnec povinen založit k archivaci a evidenci na OPRA.

C) Pokud je touto plnou mocí ředitel divize zmocněn činit za společnost jednání směřující 
k uzavření smlouvy platí, že je současné oprávněn činit samostatně za společnost jednání 
směřující ke změně nebo zrušení takové smlouvy, a to i v případech, kdy v důsledku 
sjednaných změn došlo, součtem k překročení stanoveného finančního limitu. K uzavírání, 
změně nebo zrušení smluvních závazků společnosti přesahujících stanovené 
finanční limity, anebo v případě Výjimek definovaných shora, není zmocněnec, na 
základě této plné moci, oprávněn a je k nim vždy zapotřebí zvláštní plné moci.

E) Touto plnou mod nejsou dotčena ustanovení podpisového řádu společnosti o kontrasignaci 
dokumentů ředitelem divize a odbornými řediteli a pověření zmocněnce v rámci podpisu a 
vydávání vnitrofiremních dokumentů.

za S u bterra a.s. 
Ing. Jiří Tesař 
den představenstva

F) Tuto plnou moc lze kdykoliv odvolat, a to i bez uvedení důvodu. Překročení zástupčího 
oprávnění je nepřípustné. Zmocněnec je povinen při realizaci zástupčího oprávnění, dle této 
plné moci, jednat odborně, s řádnou péčí a dostatečnou znalostí, zodpovědně a loajálně ke 
společnosti. Zmocněnec je při jednáních za společnost, podle této plné moci, povinen 
dodržovat zejména pokyny společnosti a vnitřní organizačně řídící normy společnosti.

Tato plná moc nabývá účinnosti od 1.11.2020.
V Praze dne 31.10.2020



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprúvč

Vstup bez viditelného prvku.

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 133536107-50625-201112133354. skládající se z 3 listu, se doslovné shoduje s 
obsahem vstupu.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla


		2020-11-12T13:48:32+0100


		2023-10-26T14:27:55+0000


		2023-11-02T11:03:04+0100
	Ing. David Cyroň




